PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO Nº         /2006/LMV
(Do Sr. Leonardo Vilela-PSDB/GO)

Solicitação de revisão do despacho

PL 6919 de 2006.

Cumprimentando-o cordialmente, nos termos do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, dirijo-me a Vossa Excelência para requerer a revisão do

despacho referente ao Projeto de Lei nº 6919/2006, em face do inciso XIII do artigo 24 e

alínea “b” do inciso I do artigo 32, encaminhando-o para a devida apreciação da

Comissão de Agricultura, Pecuária, Abastecimento e Desenvolvimento Rural.

Ressalto que tal solicitação faz-se necessária em virtude de tratar-se de

campo temático de competência da Comissão de Agricultura, além da relevante

discussão sobre a “reforma Agrária”.

Nestes termos

Pede Deferimento.

Brasília, 04 de outubro de 2006.

LEONARDO MOURA VILELA
Deputado Federal - PSDB/GO